
Valná hromada ze dne 1. 12. 2017 

Přítomni: 

Viz seznam zúčastněných hasičů (24 členů) + hosté (2) 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu VH 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu VH 

4) Zpráva starosty 

5) Zpráva velitele 

6) Zpráva pokladníka a kontrolní a revizní komise 

7) Volba nového velitele a kulturního referenta 

8) Plán činnosti na rok 2018 

9) Diskuze 

10) Usnesení 

11) Závěr a volná zábava 

 

1) Zahájení VH 

 Starosta zahájil letošní VH 

 

2) Schválení programu VH 

o Pro: 24x 

o Zdržel: 0x 

o Proti: 0x 

 

3) Volba zapisovalate a ověřovatelů zápisu VH 

 Návrh zapisovatele: Monika Kahounová 

o Pro: 23x 

o Zdržel: 1x 

o Proti: 0x 

 Návrh ověřovatelů zápisu: Tichý František, Kratochvíl Miroslav 

o Pro: 22x 

o Zdržel: 2x 

o Proti: 0x 

 

 

 

 



4) Zpráva starosty 

 Zhodnocení aktivit a činnosti za rok 2017: 

o rok v rámci kulturních aktivit – has. ples (úspěšný z fin. stránky, 

bohužel se ztratila hlavní cena – ponaučení do budoucna), Sv. 

slavnosti (nízká účast, ale zvládlo se to, potřeba do budoucna 

domluvit se, kdo bude zajišťovat jídlo, nelézt si do zelí s ostatními 

spolky), Dětský den (potřeba větší zapojení členů, dělá se to v cca 

5 – 6 lidech, což je málo) 

o Sportovní sezona  - okrsková soutěž se povedla, i když účast 

ostatních družstev nic moc, BNL soutěž velmi úspěšná, potřeba 

celkově stmelit kolektiv 

o Sekání louky – sekání úspěšně dokončeno, začalo se včas, avšak 

pak pauza a doděláváno na posl. chvíli, nutno zlepšit organizaci a 

plány termínů, kdy a co a jak se udělá, bude 2. louka,  

o Parkoviště – potřeba účast a výdělek přes svátky, Vánoce, 

Silvestra, Nový rok 

o Sběr žel. šrotu – letos slabý, účast ve 3 lidech, potřebné, aby bez 

domluvy, kdo vidí, že je šrot u has. rozházen, tak ho uklidit 

 

5) Zpráva velitele 

 Stávající Velitel se nedostavil, ani neposlal slíbenou zprávu za činnost za 

rok 2017.  

 Petr Kirchner podal demisi na min. hasičské schůzi. 

 

6) Zpráva pokladníka a revizní komise  

 V pokladně k dnešnímu dni: 236 097,- Kč 

 Hl. příjmy roku 2017: 

o Žel. šrot: 20 617,- Kč 

o Sv. slavnosti: 12 719,- Kč 

o Has. ples: 36 490,- Kč 

o Soutěž BNL: 19 842,- Kč 

o Okrsková soutěž: 8 784,- Kč 

o Parkoviště: 11/16 – 02/17 = 31 182,- Kč 

o Louka: 24 740,- Kč 

o Dotace UM: 47 000,- Kč (27 000 mašina, 3 000 DD, 3 000 BNL, 

14 000 příběh – ten celkově 18 975,-) 

o Celkem příjmy = 213 597,- Kč 

 

 

 



 Hl. výdaje roku 2017: 

o Sport: 42 540,- Kč 

o Mašina: 113 000,- Kč (+ 27 000 dotace + 30 000 tým Ženy B = 

celkově 170 000,- Kč) 

o Party stan: 5 590,- Kč 

o Celkem výdaje = 211 802,- Kč 

 Stav k 1.12.2017: 237 892,- Kč 

 

 Zpráva kontrolní a revizní komise: kontrola pokladny provedena 

18.11.2017 – vše v pořádku. 

 

7) Volba nového Velitele a Kulturního referenta 

 Velitel SDH + Velitel JPO 

o Návrh: Pavel Kahoun 

 Pro: 19 

 Zdržel: 5 

 Proti: 0 

 Kulturní referent 

o Návrh: Monika Žáková 

 Pro: 23 

 Zdržel: 1 

 Proti: 0 

 

8) Plán činnosti na rok 2018 

 Parkoviště 31.12/1.1. 

 Hasičský ples 

 Účast na okrskové soutěži 

 BNL/EX účast/ BNL pořádání? 

 Sekání louky 

 Dětský den 

 Sv. Slavnosti 

 Žel. šrot – nečekejte na společnou brigádu, zapojte se individuálně 

v případě nutnosti úklidu u žel. šrotu 

 JPO – smlouva na opravu zás. auta (nástavka, zadní dveře,….předpoklad 

750 000,- Kč) 

 

 

 

 

 



9) Diskuze 

 Termín BNL soutěže (P. Kahoun) 

o Potřebné se domluvit do Vánoc na termínu BNL – sobota/neděle? 

o Dát termíny dle ostatních soutěží 

 Nový člen Petr Kakos (P.Kahoun) 

o přijat 

 Servis sportovních mašin (V.Tichá) 

o Zajistí Kahoun P. 

 Betonový sloup na has. zahradě je dispozici (P. Tulej) 

 Půjčovaní věcí z hasičárny (L. Jelínek) 

o Nevrací se věcí, nepíšou se do knihy 

o Zákaz půjčovaní věcí JPO 

o Ztratil se nový kabel  

 Nové uniformy pro nové členy (V. Fejtek) 

o Zajistí Kožíšková Petra, kdo by měl zájem a domluví 

 Zpráva za rok 2017 tým ženy B  (M. Kahounová) 

o protože již skončila naše sportovní sezona, chtěly bychom za tým B (konkrétně za Jáju 

Fialovou, Petru Kožíškovou, Moniku Kahounovou, Kačku Šandovou a Kristýnu 

Ječmenovou) tuto sezonu zhodnotit. Půjde, jak o zhodnocení výsledků, tak i situací, 

které se během ní udály. Výsledkově naše sezona pro nás nebyla úspěšná. Bylo to 5. 

místo na Extralize PU. Dle výsledků minulého roku a tréninků během přípravy jsme 

očekávaly umístění určitě jiné. Jsme moc rády a děkujeme ještě jednou výboru za to, že 

se mohla postavit mašina, kterou jsme si již nemusely půjčovat od jiných týmů. Bohužel 

za nás mašina byla postavena pozdě a začalo se s ní trénovat až v rozběhlé sezóně. 

Mašinám moc nerozumíme, ale zjevně a i dle slov, sestavovatele této mašiny Renmotoru 

Jinolice, byla na tým holek extrémně rychlá a úplně zbytečně silná. Postupně, cca po 2/3 

sezóny, jsme skončily na 2 omezovačích, kdy jeden dovoloval sotva poloviční přidání 

plynu, než je maximum, a i tak předčila ještě mnohé ženské mašiny. Mašinu jsme měly 

od 2. extraligového víkendu a tam hned nefungovala plynule, jak měla. Vina byla dána 

na lidský faktor tedy strojníka a odmítala se připustit chyba na mašině. Nakonec se 

ukázala chyba na mašině, konkrétně asi na svíčkách. Díky tomu začala slábnout 

komunikace ze strany trenéra a vyústila až k nadávkám a nakonec k nezájmu z jeho 

strany.  

I když nerady zapojujeme další lidi do vzniklé situace, už tak však učinil Petr Kirchner 

dopisem s obviňováním na minulé hasičské schůzi, které neovlivňuje jen nás, ale i celý 

sbor. Celá sezóna byla nešťastně zakončena tréninkem, při kterém došlo ke zranění 

proudařky Terezy Kirchner Berlové. Z její strany jsem (Monika Kahounová) obviňována, 

pomlouvána a osobně urážena, že jsem to udělala schválně či si to dokonce plánovala. 

Šla jsem normální tréninkový pokus. Celý průběh útoku vypadal normálně a hned, jak si 

všimnu něčeho, co není ok, ubírám, i tak to bylo tentokrát. Ubrala jsem plyn tak rychle, 



jak to jen bylo možné. Celkově vinu popírám, tato situace mě mrzí, nebylo v tom nic 

osobního, stalo se bohužel zranění při sportu, kterého se zúčastnila. 

Tým nás pěti (Jája Fialová, Petra Kožíšková, Monika Kahounová, Kačka Šandová a 

Kristýna Ječmenová) je také nucen uvést na pravou míru situaci, která se děla poté. A to 

další konkrétní obvinění z nezájmu, jak na tom Terka je. Hned od daného úrazu jsme 

každá jedna o ni zájem měly. Na x našich zpráv a dotazů jak Terce, tak Petrovi, jsme 

nedostaly žádné odpovědi. Kristýna, protože se pohybuje v Praze, přišla i s nabídkou 

návštěvy a pomoci v nemocnici. V té chvíli, protože náš zájem opravdu trval i nadále, 

jsme se obracely na Kláru Adamovskou, která jako jediná z nás měla nějaké informace. 

Ona nám však nic neřekla a 2. den po úrazu přišla s tím, že má od Terky řečeno, aby nám 

nic neříkala. Tím pokračovala situace, že jsme se ještě několikrát dotazovaly, ale i nadále 

bez reakce. Pak přišlo dané obviňování (výše uvedené) a různé informace o Terčiným 

stavu z jiných stran a od jiných lidí.  

Celkově nás tato situace mrzí, i co se Terce stalo.  Víme, že to Terka ani Petr nemají 

lehké a že i to možná vedlo k tomu začít někoho konkrétně obviňovat. Závěrem chceme 

požádat Terezu, Petra i všechny ostatní, aby již neroznášeli toto svalování viny, urážení a 

pomluvy. Přejeme Terce brzké uzdravení a aby byla co nejdříve v pořádku.  

 Zpráva okrskového starosty (J. Jelínek)  

o  Ostatní spolky v našem okrsku vůbec nefungují, přemýšlí o zrušení 

okrsku a přidružení l jinému 

 Nákup křoviňáku (L. Jelínek) 

o Schváleno, využije se na hřiště i louku 

 Has. ples 2018 

o 13.1.2018 

o Vstupné 80,-/100,-Kč 

o Pozvánky a zvaní připravit do 13. 12. – Kahounová 

o Plakáty rozvést do 28.12. – Žáková zajistí 

o Vstup: Kudlíková, Zavadilová 

o Šatna:  

+ pomoc na vydávání tomboly Kahounová, Žáková 

o Bar: Tichý, Bartoš, Tichá V., Kahounová M. (jako pomoc)  

o Pivo: Adamovský, Berka 

o Zvaní 6.-7.1. – doplňovat do seznamu č. lístků, komu bylo prodáno 

 Připraveno u Moniky Žákové 

 Bl. ul – Šimánek, Kahoun 

 Fortna – Fejtek, Tichá 

 Hřbitov – Žáková 

 Obora, Hlina – Jelínek L., Kudlík Jak. 

 Bytovky – Adamovský, Kakos 

 Lhota, řadovky – Kratochvíl Mi, Tichá V. 

 Zajištění zvaní komplet – Kahounová, Žáková 



 Obálky se vstupenkami za sponzoring – Kahounová, Žáková 

o Na net – připraví Kahounová 

o Vyhlášení rozhlas: Žáková 

o Tombola – z pokladny 5 000,-Kč využití – nákup  

o Svoz tomboly – CT 11.1. – Kahoun (Žáková pošle seznam, ke komu dojet) 

o Každý hasič – dá tombolu + účast v uniformě – dodat tombolu do 6.1.                

do hasičárny 

o Požádání o sponzoring – dodání nejlépe do 6.1.do hasičárny nebo 

Žákové nahlásit, co to bude a kdy to bude 

 Kahounová – Holubová 

 Žáková - Szieklík – prase, Stojánek hospoda, Písecký hospoda, 

Láďa hospoda, Pumpa, Matuška (obilí? Brambory?) 

 Jelínek  - UM, Jeno 

 Fejtek: Volšický, Kumšta, Šulc Gastro, Turek, Sellier Bellot 

 Tulej: WIFI 

 Tichý: Hudec 

 Tichá L: Jednota, Kadeřnictví, Drogerie, Borkovcová Eliška 

 Bébr: Hruška Fr. 

 Kudlík: Podblanicko 

 Kdokoliv u kohokoliv  

o Kapela – domluva detaily a kdy přijede, co potřebuje 

o Dříví – zajistí s klukama termín  - Jelínek J. 

o Občerstvení dle ceníků + párky – Žáková 

o Dekorace u stolů - Žáková 

o Jednohubky – Kahounová - cca 100 ks jednohubek celkem maximálně 

o Předtančení – nebude 

o Kouření povoleno jen na chodbě 

o Dodržovat a na FB připomenout dres code 

o Tombola příprava – dodat do 6.1. Žáková 

 1-500 rozstřihat –  

 1-500 secvakat –  

 501 – 1000 rozstříhat –   

 501 – 1000 secvakat –  

 1001 – 1500 rostříhat –   

 1501 – 2000 nevyhrává rozsříhat –  

 1001 – 1500 secvakat –  

 1501  - 2000/2300 (dle cen) rozstříhat/secvakat -  Žáková 

 Hlásili se Venda, Mira, Ivetka,.. 

o Příprava: pá 12.1.17 v 17h. 

o Úklid: ne 14.1.17 v 13h. – na obojí povinná účast všech hasičů 



 

10) Usnesení 

Starosta přednesl usnesení dnešní VH. 

 

11) Závěr a volná zábava 

Starosta ukončil VH a následovala volná zábava. 

 

 

Zápis zapsala dne 1. 12. 2017 Monika Kahounová .................................................... 

 

Zápis ověřili: 

Miroslav Kratochvíl ................................................................. 

 

František Tichý  ............................................................. 


